CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 390/2018

Manutenção  do  alambrado  do  Horto
Florestal,  junto ao Parque Ecológico Diva
Paim Barth.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que sejam realizados serviços
de  manutenção  no  alambrado  que  circunda  o  Horto  Florestal,  junto  ao  Parque
Ecológico Diva Paim Barth.

O  arame  do  alambrado  apresenta  visíveis  sinais  de  ferrugem  em
decorrência de falta de manutenção e pintura, que já não é realizada há anos.

Em alguns pontos o alambrado apresenta necessidade de recuperação
em razão de danos causados por quedas de árvores, galhos, ou mesmo por ação de
pessoas ou animais que forçam sua estrutura.

A medida se faz necessária para a preservação do local, para dar maior
tempo de vida útil ao material instalado no local e para restabelecer um visual mais
adequado a este que é o principal cartão-postal desta cidade.

SALA DAS SESSÕES, 2 de maio de 2018.

WALMOR LODI

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A15055D87932855BA811DF0CAB3164A1 CODIGO DO DOCUMENTO: 020731
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 390/2018
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi